
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Acquisto strumenti informatici per gli uffici del V° Settore  Servizi Sociali di
n. 2 PC completi e n. 3 stampanti multifunzione - Liquidazione fattura n.
PA11_21 del 01.12.2021 in favore della ditta Mega Elettronica di Luigi Calì,
corrente in Mazzarino. CIG Z173340E5D

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 1 DEL 24-01-2022

Mazzarino 10-02-2022

Registro Generale n. 1

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 1 DEL 24-01-2022

Ufficio: 5-0 SETTORE AFFARI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

L'anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di gennaio

il Responsabile del servizio Carnazzo Giuseppa

Premesso:

che gli uffici comunali del settore V°, servizi sociali, hanno in dotazione strumenti-
informatici  ormai antiquati  e obsoleti e  non idonei alle novità digitali attuali, per cui spesso  si
bloccano e/o non è possibile effettuare attività amministrative  quando queste devono essere
attuate  su piattaforme  che richiedono strumenti  digitali innovativi;

Che con Determina n. 33/2021, per i motivi meglio in essa precisati, si è  avviata la procedura di-
gara mediante affidamento diretto, art. 36 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso,
con invito ad almeno 5 operatori economici operanti nel settore;



Che con Determina n. 55 del 30.09.2021 si è provveduto alla pubblicazione dei verbali di gara
e all’aggiudicazione della fornitura di n. 2 PC completi e n. 3 stampanti multifunzione in
favore della Ditta Mega Elettronica di Luigi Calì, corrente in Mazzarino;

Che la Ditta Mega Elettronica di Luigi Calì, Via Palmiro Togliatti n. 19 – Mazzarino-
ha completato la consegna della fornitura richiesta in data 01.12.2021;

Che la Ditta Mega Elettronica di Luigi Calì, Via Palmiro Togliatti n. 19 – Mazzarino-
ha trasmesso in data 01.12.2021  la fattura n. PA11_21 di euro 3.042,00 IVA esente, ai sensi
dell’art. 1 c. 64 delle legge 190/2014,  assunta al protocollo generale il 02.12.2021 al n. 19982,
relativa alla fornitura di cui trattasi;

Rilevato che occorre procedere alla liquidazione della spesa;
Dato atto che sono state espletate le verifiche di regolarità contributive previste dall’art. 3 del
D.Lgs.vo 14 agosto 1996, n. 496 (D.U.R.C.) e successive modifiche e integrazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi:-
Dell’articolo 107 del D.Lgs.vo n. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.EE.LL.);-

Visto il vigente O.R.EE.LL., così come modificato con L.r. n. 48/91;-

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 23/02/2021 di nomina PP. OO. con attribuzione-
delle funzioni dirigenziali;

Visto il D. Lgs.vo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili,-
modificato ed integrato dal D.Lgs.vo 126/2014;

Vista la Determina n. 33/2021;-

Vista la Determina n. 55 del 30.09.2021;-

Ritenuto, infine, per gli effetti di cui all’art.53 comma 1° della legge 08/06/1990 n.-
142, come modificato con L.R. n. 48/1991, sostituito dall’art.12 L.R. 23.12.2000 n. 30 di
dover riconoscere la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente;

CIG: Z173340E5D;

DETERMINA

Per quanto in premessa citato che, qui di seguito, si intende integralmente trascritto:

Di liquidare e pagare alla Ditta Mega Elettronica di Luigi Calì, corrente in Mazzarino, Via
Palmiro Togliatti n. 19, la somma di euro 3.042,00, IVA esente, come da regime fiscale del
fornitore, per la fornitura di n. 2 PC completi e n. 3 stampanti multifunzione, giusta fattura
PA11_21 del 01.12.2021, assunta al protocollo generale il 02.12.2021 al n. 19982;

 Dare atto che la complessiva somma di euro 3.042,00, IVA esente, trova copertura finanziaria al
Cap. 80510 impegno di spesa n. 314/20;

         Accreditare la complessiva somma di euro 3.042,00 sul codice IBAN indicato nella fattura e
depositato
       presso l’ufficio servizi finanziari di questo Comune;

Certificare, ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente
atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, con particolare
riferimento alla disciplina del pareggio di bilancio;

        Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.1 del 24-01-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 2



       parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
        Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale,
       ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012;
        Inviare al servizio finanziario del Comune copia della presente determinazione per i
provvedimenti di Sua
       competenza;
        Dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta
di cui
       all’art.27,comma 9 del D. Lgs n. 77/1995;
       Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i provvedimenti di
        pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa.

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.1 del 24-01-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-02-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Zuccala Renato

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-02-2022    al 25-02-2022
Lì  10-02-2022

Il Responsabile del Primo Settore
F.to FORESTA GIACOMO

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.1 del 24-01-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 4


